INDICAÇÃO Nº 1064/2013
REITERA A INDICAÇÃO Nº 162/2013

Solicita a construção de 02 (duas) lombadas na Av. Antonino Dias Bastos (Marginal), sendo uma delas em frente ao Shopping São Roque e a outra em frente ao Cartório de Registro de Imóveis e Anexos, bem como a repintura das faixas de pedestres ali existentes.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de 02 (duas) lombadas na Av. Antonino Dias Bastos (Marginal), sendo uma delas em frente ao Shopping São Roque e a outra em frente ao Cartório de Registro de Imóveis e Anexos, bem como a repintura das faixas de pedestres ali existentes.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa oferecer melhores condições de segurança aos pedestres que atravessam a referida Avenida nos pontos em questão, pois, apesar de haver faixas de pedestres nos locais, os veículos trafegam em alta velocidade, não às respeitando. Cabe salientar que as referidas faixas encontram-se apagadas, necessitando de repintura.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de junho de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2013 - 12:18:06 04367/2013     /cmj-
Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 10/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário